
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

Ha collaborato: f.to Dott. Giancarlo Daniele 
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – www.unite.it – email fsantucci@unite.it ; dcapulli@unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 1 a 3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

 

• Che, in considerazione della stagione meteorologica e dei tassi di crescita vegetativi, si rende 

necessario acquisire il servizio di manutenzione straordinaria delle aree verdi presenti nel 

Campus Aurelio Saliceti; 

• Che in particolare le attività previste consistono in: 

1. Taglio del tappeto erboso su tutte le aree verdi interne al Campus e sulle fasce di 

rispetto di 5mt dalla viabilità; 

2. Potatura sui tre lati in forma libera di tutte le siepi; 

3. Scerbatura manuale di tutte le siepi e i cespugli; 

4. Innaffiamento delle alberature interne al Campus D’Annunzio e dei filari di recente 

impianto di Quercus Robur Fastigiata situati a ridosso dei parcheggi; 

5. Oneri di smaltimento. 

• che a seguito di indagine di mercato avviata dall’UMSL è pervenuta l’offerta da parte della 

“GDG Garden SRL Unipersonale” via Magnanella n 31 - 64024 Notaresco (TE) CF e PI 

02107530673 per euro 3.800 + iva al 22% pari a euro 836,00 per un totale di euro 4.636,00: 

 

CONSIDERATO 

 

• che le spese preventivate si possano ritenere congrue; 

• che gli operatori economici si possano ritenere affidabili; 

• che il Responsabile Unico del Progetto può essere individuato nella figura del Responsabile 

dell’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistica Arch. Domenico Capulli; 

 

PRESO ATTO 

http://www.unite.it/
mailto:fsantucci@unite.it
mailto:dcapulli@unite.it
mailto:protocollo@pec.unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

Ha collaborato: f.to Dott. Giancarlo Daniele 
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – www.unite.it – email fsantucci@unite.it ; dcapulli@unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 2 a 3 

 

• dei principi generali in materia sanciti dal DLgs 36/2023; 

• che l’art. 50, comma 1, lett. b), del DLgs 36/2023 prevede l’affidamento diretto dei servizi e 

delle forniture per importi inferiori ad € 140.000 anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

• che il sottoscritto RUP arch. Domenico Capulli dichiara - ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

D. Lgs. n. 165/2001 - l’assenza di conflitto di interessi per lo svolgimento dell’incarico affidato; 

 

ACCERTATO 

 

• la regolarità contributiva dell’Operatore economico sopra citato, mediante acquisizione del 

relativo documento (DURC) rilasciato dallo Sportello Telematico INPS/INAIL; 

• la regolarità dell’annotazione del Casellario ANAC; 

• che con il comma 130 dell’art 1 della legge 30 dicembre 2018 (c.d. legge di bilancio 2019) 

modificando l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 consente, per importi 

inferiori o pari a € 5.000,00, di acquistare beni o servizi direttamente senza ricorrere al MEPA; 

• che nel corso del presente anno, in applicazione del principio di rotazione, per l’acquisto di 

servizi similari, non è stato fatto nessun affidamento all’Operatore economico; 

 

VISTO 

 

• Lo Statuto di Ateneo; 

• Il Regolamento di Ateneo, per l’Amministrazione, la Finanza la Contabilità; 

• Il DLgs 36/2023; 

• Il DLgs 81/2008; 

• L’art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006; 

• la normativa vigente in materia di appalti pubblici, e in particolare l’art. 49 del DLgs 36/2023 

che disciplina il principio di rotazione; 

http://www.unite.it/
mailto:fsantucci@unite.it
mailto:dcapulli@unite.it
mailto:protocollo@pec.unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

Ha collaborato: f.to Dott. Giancarlo Daniele 
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – www.unite.it – email fsantucci@unite.it ; dcapulli@unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 3 a 3 

DISPONE 

 

1) di autorizzare l’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistiche ad effettuare l’affidamento diretto 

all’operatore economico “GDG Garden SRL Unipersonale” via Magnanella n 31 - 64024 Notaresco 

(TE) CF e PI 02107530673 per euro 3.800 + iva al 22% pari a euro 836,00 per un totale di euro 4.636,00; 

2) di nominare il Responsabile dell’Ufficio Manutenzione strutture e logistica, arch. Domenico 

Capulli, quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del DLgs 36/2023; 

3) di impegnare e imputare la suddetta spesa nel bilancio di Ateneo come di seguito indicato: 

 

CIG ZA43BF6781 

Importo € 3.800 + IVA 22% pari a € 836,00 per un totale di € 4.636,00 

Esercizio Finanziario 2023 

Competenza Economica 2023 

Capitolo di Bilancio  CA.04.41.01.09 “Manutenzione ordinaria aree verdi” 

Scrittura COAN 12209/23 

Centro di Costo Area Servizi Tecnici e Sicurezza 

Descrizione Manutenzione straordinaria aree verdi luglio 2023 

Causale Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), del DLgs 36/2023 

Operatore Economico “GDG Garden SRL Unipersonale” via Magnanella n 31 - 64024 

Notaresco (TE) CF e PI 02107530673 

 

4) che il presente provvedimento verrà trasmesso a tutte le strutture interessate. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Salvatore Cimini 

 
 

http://www.unite.it/
mailto:fsantucci@unite.it
mailto:dcapulli@unite.it
mailto:protocollo@pec.unite.it

